ندرسُ في المدرسةِ اللغةَ   6
 العربيةَ.

التّناصحُ أمرٌ محبوبٌ.  7
     تعاونُ الجيرانِ من عملِ الخيرِ.  8
     ذهبَ عمرُ إلى المسجدِ.  9

نحنُ نأكلُ ثلاث وجباتٍ في اليومِ. 10
 نسبُ المراحلِ الدّراسيّةِ المشاركةِ في الاستبيانِ.

ا(. 117العدّدُ الكليُّ للمشاركين: ) -  مائة وسبعة عشر مشارك 
 من عدد المشاركين.   %55.9ستّةٌ وستون( بنسبة  66المرحلة المتوسطة شارك ) -
 من عدد المشاركين.    %16.1تسعة عشر( بنسبة   19المرحلة الاعداديّة شارك )  -
 من عدد المشاركين.   % 27.1اِثنان وثلاثون(  بنسبة  32المرحلة الجامعيّة  شارك )  -
 الطّالبُ حُرٌّ في تركِ السّؤالِ الذي يحتارُ فيهِ.